

Ref: FOI/GS/ID 9400

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

30 September 2024

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Clinical Photography.

You asked: All questions are shown as received by the Trust.

- 1. Do you have a solution to capture clinical photography? (interested in software/ digital solution)*
- 2. If so which solution and what media types does it support?*
- 3. Does this solution include clinical staff capturing photographs as part of the patient care episode? e.g. Nursing staff photographing bedsores during an inpatient stay (per the current safeguarding guidelines) or A&E capturing photographs of injuries on a night shift.*
- 4. Is this a patient centric solution that clinicians can access at the point of care to review photographs or other digital content e.g. videos.?*
- 5. If you do have a solution, when does your existing contract come to an end?*
- 6. How much did the solution cost and what are the annual maintenance charges?*
- 7. If you do not have a solution, how do you current manage this?*

Trust response:

1. We do not have a clinical photography contract, we outsource to other local Trust providers if needed.
2. Not applicable.
3. Not applicable.
4. Not applicable.
5. Not applicable.
6. Not applicable.
7. We outsource to other local Trust providers if needed or the staff use the free Pando app for sharing images across services and to other Trusts.